АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.10.2014 г.     № 222
с. Орлово

О создании  комиссии по выдаче
Администрацией Орловского сельского
поселения Новоусманского  муниципального
района Воронежской области  заключений о
целесообразности (нецелесообразности)
выделения участнику Государственной
программы  по оказанию содействия
добровольному переселению  в Российскую
Федерацию соотечественников, проживающих
за рубежом, финансовых средств, для
индивидуально-жилищного строительства,  на
улучшение жилищных условий (при наличии
жилого помещения), в рамках  реализации
подпрограммы «Оказание содействия
добровольному переселению в Воронежскую
область соотечественников, проживающих за
рубежом» государственной программы
Воронежской области «Содействие развитию
муниципальных образований и местного
самоуправления»

            В соответствии с постановлением правительства Воронежской
области от 9 декабря 2013 г. N 1072 Об утверждении  государственной
программы Воронежской области "Содействие развитию муниципальных
образований и местного самоуправления" (в ред. постановлений
правительства Воронежской области от 19.03.2014 N 236, от 21.07.2014 N
662, от 01.08.2014 N 693, от 22.09.2014 N 865) администрация  Орловского
сельского поселения п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по выдаче администрацией  Орловского
сельского  поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области заключений о целесообразности (нецелесообразности)  выделения
участнику Государственной программы по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом, финансовых средств, для индивидуально-
жилищного строительства, на улучшение жилищных условий (при наличии

consultantplus://offline/ref=AAFC5037EE94254B73882269B08FA6F60E0FE34F12BE8456A6CC299810097D797E4AAD4033B5ADED81BF37w6I6I
consultantplus://offline/ref=AAFC5037EE94254B73882269B08FA6F60E0FE34F11B68751A7CC299810097D797E4AAD4033B5ADED81BF37w6I6I
consultantplus://offline/ref=AAFC5037EE94254B73882269B08FA6F60E0FE34F11B68751A7CC299810097D797E4AAD4033B5ADED81BF37w6I6I
consultantplus://offline/ref=AAFC5037EE94254B73882269B08FA6F60E0FE34F11B6865AA0CC299810097D797E4AAD4033B5ADED81BF37w6I6I
consultantplus://offline/ref=AAFC5037EE94254B73882269B08FA6F60E0FE34F11B7825AA0CC299810097D797E4AAD4033B5ADED81BF37w6I6I

жилого помещения), в рамках реализации подпрограммы «Оказание
содействия добровольному переселению в Воронежскую область
соотечественников, проживающих за рубежом» государственной программы
Воронежской области «Содействие развитию муниципальных образований и
местного самоуправления» (далее - Комиссия).

2. Утвердить Положение о Комиссии согласно приложению 1
3. Утвердить состав комиссии согласно приложению 2
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава Орловского сельского поселения                          В.И. Песков

Приложение 1
                                                                            к постановлению администрации
                                                                            Орловского сельского поселения
                                                                                           от  27.10.2014 г. N 222

Положение
о комиссии по выдаче администрацией Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской
области заключений о целесообразности (нецелесообразности)

выделения участнику Государственной программы по оказанию
содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, финансовых средств, для
индивидуально-жилищного строительства, на улучшение жилищных

условий (при наличии жилого помещения), в рамках реализации
подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в

Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом»
государственной программы Воронежской области «Содействие

развитию муниципальных образований и местного самоуправления»

1. Общее положение.

1.1. Комиссия по выдаче администрацией Орловского сельского

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области
заключений о целесообразности (нецелесообразности)  выделения участнику
Государственной программы по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за
рубежом, финансовых средств, для индивидуально-жилищного
строительства, на улучшение жилищных условий (при наличии жилого
помещения), в рамках реализации подпрограммы «Оказание содействия
добровольному переселению в Воронежскую область соотечественников,
проживающих за рубежом» государственной программы Воронежской
области «Содействие развитию муниципальных образований и местного
самоуправления» (далее - Комиссия)  создается в Орловском сельском
поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области
для рассмотрения личных обращений и выдачи Заключений участникам
Государственной программы, зарегистрированных (проживающих) на
территории  Орловского сельского поселения Новоусманского
муниципального района Воронежской области.

1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется постановлением
правительства Воронежской области от  9 декабря 2013 г. N 1072 «Об
утверждении  государственной программы Воронежской области
"Содействие развитию муниципальных образований и местного

самоуправления" (в ред. постановлений правительства Воронежской области
от 19.03.2014 N 236, от 21.07.2014 N 662, от 01.08.2014 N 693, от 22.09.2014 N
865), иными нормативными правовыми актами, а также настоящим
Положением.

2. Состав Комиссии.

2.1. В состав комиссии входит председатель комиссии, заместитель
председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии. На период
отсутствия председателя комиссии, его обязанности выполняет заместитель
председателя комиссии.

2.2. Комиссия формируется из числа работников администрации
сельского поселения и депутатов представительного органа местного
самоуправления.

3. Основные задачи и функции

3.1. Комиссия рассматривает заявления и соответствующие документы,

готовит мотивированное Заключение о  целесообразности или о
нецелесообразности выделения финансовых средств участнику
Государственной программы для индивидуально-жилищного строительства,
на улучшение жилищных условий (при наличии жилого помещения) по
форме утвержденной приказом департамента труда и занятости населения
Воронежской области от 16 мая 2014г. №276.

4. Организация деятельности Комиссии

4.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации

сельского поселения.
4.2. Председатель комиссии: осуществляет руководство деятельностью

комиссии, проводит её заседания, подписывает принятые комиссией
заключения.

4.3.Срок рассмотрения заявления о выдаче заключения с момента его
поступления в комиссии  и до вынесения заключения не должен превышать 7
рабочих дней.

4.4. Комиссия считается правомочной при участии в заседании не
менее ¾ от её участников. Решение комиссии считается принятым, если за
него проголосовало не менее половины присутствующих на заседании
комиссии участников. Голосование носит открытый характер.

4.5. В ходе заседания комиссии ведется протокол, в котором
отражается суть принятых решений. Протокол заседаний комиссии
подписывается её председателем и секретарем.

4.6. Подготовка секретарем комиссии проекта заключения, передача
его на подпись и подписание председателем комиссии, передача главе

consultantplus://offline/ref=AAFC5037EE94254B73882269B08FA6F60E0FE34F12BE8456A6CC299810097D797E4AAD4033B5ADED81BF37w6I6I
consultantplus://offline/ref=AAFC5037EE94254B73882269B08FA6F60E0FE34F11B68751A7CC299810097D797E4AAD4033B5ADED81BF37w6I6I
consultantplus://offline/ref=AAFC5037EE94254B73882269B08FA6F60E0FE34F11B6865AA0CC299810097D797E4AAD4033B5ADED81BF37w6I6I
consultantplus://offline/ref=AAFC5037EE94254B73882269B08FA6F60E0FE34F11B7825AA0CC299810097D797E4AAD4033B5ADED81BF37w6I6I
consultantplus://offline/ref=AAFC5037EE94254B73882269B08FA6F60E0FE34F11B7825AA0CC299810097D797E4AAD4033B5ADED81BF37w6I6I
consultantplus://offline/ref=31B655EDA4B814910DE29B4CF2C5EA8C769A8F81A900B4F4FA28A335468D52B5E1ACA2AAD4F5C0z8R9M

администрации сельского поселения, подписание им заключения и заверение
печатью, осуществляется в день проведения заседания комиссии. Заключение
готовится в 2 экземплярах, первый выдается заявителю, второй приобщается
к протоколу заседания комиссии. В этот же день секретарем комиссии
участнику Государственной программы направляется почтовой связью
уведомление о рассмотрении поданного им заявления, с указанием времени
места, где он вправе получить заключение.

4.7. Заключение действительно на срок действия свидетельства
участника государственной программы.

4.8. Выдача заключения осуществляется на руки участнику
Государственной программы.

Приложение 2
к постановлению администрации

                                                                    Орловского  сельского поселения
                                                                   от  27.10. 2014 г. N 222

Состав
             комиссии по выдаче администрацией Орловского сельского
поселения Новоусманского муниципального района  Воронежской области
заключений о целесообразности (нецелесообразности) выделения
участнику Государственной программы по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом, финансовых средств, для
индивидуально-жилищного строительства, на улучшение жилищных
условий (при наличии жилого помещения), в рамках реализации
подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в
Воронежскую область соотечественников, проживающих за рубежом»
государственной программы  Воронежской области «Содействие развитию
муниципальных образований и местного самоуправления»

1. Председатель комиссии – Песков В.И. Глава Орловского сельского
поселения

2.  Секретарь комиссии – Смольянова И.В. заместитель главы
администрации Орловского сельского поселения

3.  Член комиссии – Федорова Е.Ю. старший инспектор администрации
Орловского сельского поселения

4.  Член комиссии – Болотова А.В. депутат Совета народных депутатов
Орловского сельского поселения

5. Член Комиссии – Нитута Т.М. депутат Совета народных депутатов
Орловского сельского поселения